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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Aan de directie van:

Stichting Art of Charity

Groote Woldweg 22

8097 RS Oosterwolde

Meppel, 24 juni 2025

Geachte Bestuursleden,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2024 van uw stichting.

De balans per 31 december 2024, de staat van baten en lasten over 2024 en de toelichting, welke tezamen de
jaarrekening 2024 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.

1.1 Opdrachtbevestiging

Opdracht
Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2024 van Stichting The Art of Charity te Oosterwolde samengesteld.
De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de stichting verstrekte gegevens.

Werkzaamheden

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in hoofdzaak uit het
verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens.

Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste grondslagen

op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geévalueerd.

Bevestiging
Op basis van de ons verstrekte gegeven hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van in Nederland
algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van een nadere toelichting zijn wij gaarne
bereid.

Hoogachtend,
OOMKB Accountancy
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Resultaatvergelijking

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2024 € -11.033 (2023: € -2.486).

Stichting Art of Charity

Oosterwolde

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2024 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de

winst-en-verliesrekening over 2024 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2023.

Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

Baten
Kostprijs inkopen winkel/webshop
Brutomarge

Totaal opbrengsten
Administratie
Doelbesteding
Werving

Beheer

Totaal kosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten & lasten

Resultaat voor belastingen

2024 2023 Verschil
594.965 100,0% 695.612 100,0% -100.647
-79.344 -13,3% -160.090 -23,0% 80.746
515.621 86,7% 535.522 77,0% -19.901
515.621 86,7% 535.522 77,0% -19.901

4.983 0,8% 4.207 0,6% 776
383.018 64,4% 337.191 48,5% 45.827
134.351 22,6% 186.300 26,8% -51.949

80 0,0% 10.248 1,5% -10.168
522.432 87,8% 537.946 77,3% -15.514
-6.811 -1,1% -2.424 -0,3% -4.387
-4.222 -0,7% -62 0,0% -4.160
-11.033 -1,9% -2.486 -0,4% -8.547
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Resultaatvergelijking

Toelichting brutomarge
Het brutowinstpercentage is in 2024 gestegen met 9,7%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2024 ten opzichte van 2023 kan als volgt worden weergegeven:

Lagere brutomarge als gevolg van omzet daling -100.647
Hogere brutomarge als gevolg van inkoopwaarde daling 80.746
Lagere brutomarge -19.901

Toelichting bedrijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Lagere kosten werving 51.949
Lagere kosten beheer 10.168
62.117
Bedrijfsresultaat ongunstiger door:
Lagere brutomarge 19.901
Hogere kosten doelbesteding 45.827
Hogere kosten administratie 776
Hogere financiéle baten & lasten 4.160
70.664
Lager bedrijfsresultaat -8.547

Pagina 4



Financiéle positie

Stichting Art of Charity
Oosterwolde

In het navolgende hebben wij een analyse van de financiéle positie van uw stichting gemaakt. Opgemerkt dient te
worden dat de omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum
aanmerkelijk kan afwijken van een willekeurige andere in het verslagjaar gekozen datum. Kengetallen kunnen

hierdoor zijn beinvioed.

Onderstaand volgt een samenvatting van de balans per 31 december 2024 en per 31 december 2023:

Activa

Materiéle vaste activa

Voorraden en onderhanden werk
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Passiva
Kapitaal
Langlopende schulden
Kortlopende schulden

Werkkapitaal

Op basis van de voorgaande balans kan een opstelling worden opgegeven van het werkkapitaal. Onder werkkapitaal
wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende schulden. De omvang van het
werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de stichting.

Voorraden en onderhanden werk
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Af: Kortlopende schulden
Netto werkkapitaal

31 dec 2024 31 dec 2023
24.626 15,4% 1.517 1,1%
68.021 42,5% 68.021 47,7%
21.960 13,7% 21.812 15,3%
45.324 28,3% 51.349 36,0%
159.931 100,0% 142.699 100,0%
35.709 22,3% 46.741 32,8%
42.500 26,6% 59.594 41,8%
81.722 51,1% 36.364 25,5%
159.931 100,0% 142.699 100,0%
31 dec 2024 31 dec 2023 verschil
68.021 68.021 0
21.960 21.812 148
45.324 51.349 -6.025
135.305 141.182 -5.877
81.722 36.364 45.358
53.583 104.818 -51.235
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Financiéle positie

Solvabiliteit

Uit de sovabiliteit - de verhouding tussen het eigen vermogen en het vreemd vermogen dan wel de verhouding tussen
het eigen vermogen en het totaal vermogen - blijkt het weerstandsvermogen van een onderneming. Hoe hoog deze
solvabiliteit moet zijn, hangt af van de aard van de onderneming. Hiervoor kunnen geen algemeen geldende normen
worden gegeven. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de solvabiliteit van
de onderneming.

31 dec 2024 31 dec 2023
Verhouding eigen vermogen / vreemd vermogen 13,6% 57,4%
Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen 10,7% 36,5%

Liquiditeit

Uit de liquiditeit, zijnde de verhouding tussen vlottende activa en de kortlopende schulden, blijkt in hoeverre een
onderneming aan haar financiéle verplichtingen op korte termijn kan voldoen. Met behulp van onderstaande
kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de liquiditeitspositie van de onderneming.

31 dec 2024 31 dec 2023
Quick ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen - voorraden) / kortlopende schulden 0,7 2,5
Current ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen) / kortlopende schulden 1,7 5,3
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Jaarrekening 2024
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Balans per 31 december 2024

(na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Verbouwingen
Inventaris

Vlottende activa

Voorraden en onderhanden werk
Voorraad

Vorderingen en overlopende activa
Debiteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige vorderingen

Overlopende activa

Liquide middelen
Rekening courant bank
Kas

Overige banken

PASSIVA

Kapitaal
Algemene reserve

Langlopende schulden
Overige langlopende schulden

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Overlopende passiva

31 dec 2024
23.740
886
24.626
68.021
68.021
9.345
9.702
2.408
505
21.960
43.896
1.638
-210
45.324
159.931
35.709
42.500
42.500
81.722
0
81.722
159.931
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31 dec 2023
0
1.517
1.517
68.021
68.021
5.563
14.536
304
1.409
21.812
49.667
1.682
0
51.349
142.699
46.741
59.594
59.594
35.884
480
36.364
142.699



Resultatenrekening over 2024

Opbrengst verkopen winkel/webshop

Opbrengst giften particulieren

Opbrengst giften bedrijven

Opbrengst giften organisaties zonder winststreven
Opbrengst oogt Malawi

Kostprijs inkopen winkel/webshop

Brutomarge

Administratie
Doelbesteding
Werving

Beheer

Totaal kosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten & lasten

Resultaat voor belastingen

Resultaat na belastingen

2024

76.038
354.408
63.493
101.026
-79.344

515.621
4.983
383.018
134.351
80

522.432

-6.811

-4.222

-11.033

-11.033
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2023

120.812
415.712
18.569
90.519
50.000
-160.090

535.522
4.207
337.191
186.300
10.248

537.946

-2.424

-62

-2.486

-2.486



Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Art of Charity, statutair gevestigd op de Groote Woldweg 22 8097 RS te Oosterwolde

bestaan voornamelijk uit. Het vergaren van vermogen ten behoeve van ontwikkelingshulp en het verrichten van alle verdere
handelingen die met het voorgaande verband houden in de ruimste zin van het woord.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijffnummer handelsregister
Stichting Art of Charity is feitelijk gevestigd op Groote Woldweg 22 te Oosterwolde en
is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 8224426.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de Richtlijnen voor de
jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad van de jaarverslaggeving.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld,
worden de activa en de passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomenindien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Omrekening van vreemde valuta's

Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta's worden omgerekend tegen de koers per
balansdatum. Transacties in vreemde valuta's gedurende de verslagperiode worden in de jaarrekening
verwerkt tegen de koers die geldt op de datum van de transactie. De uit de omrekening per balansdatum
voortvloeiende koersverschillen worden opgenomen in de winst-en-verliesrekening.

De buitenlandse groepsmaatschappijen en deelnemingen kwalificeren als bedrijfsuitoefening in

het buitenland met een andere functionele valuta dan die van de vennootschap. Voor de omrekening
van de jaarrekening van deze bedrijfsuitoefening in het buitenland wordt de koers op balansdatum
gehanteerd voor balansposten en de gemiddelde koers voor de posten van de winst-en-verliesrekening.
De omrekeningsverschillen die optreden, worden rechtstreeks ten gunste of ten laste van het eigen
vermogen gebracht.
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Grondslagen voor de waardering

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden
gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf
van ingebruikneming.

Op terreinen wordt niet afgeschreven.

Voorraden

Voorraden grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere
netto-opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling
van de voorraden.

Onderhanden projecten

De onderhanden projecten in opdracht van derden worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs,
verminderd met de op balansdatum reeds voorzienbare verliezen. De vervaardigingsprijs omvat het
directe materiaalverbruik, de directe loon- en machinekosten en de overige kosten die rechtstreeks aan de
vervaardiging kunnen worden toegerekend, en een opslag voor indirecte fabricagekosten. De aan het
uitgevoerde project toe te rekenen winst wordt bepaald op basis van de op balansdatum aan het project
bestede kosten in verhouding tot de naar verwachting aan het project totaal te besteden kosten.
Opbrengsten en kosten worden verantwoord in de winst-en-verliesrekening op basis van deze voortgang.
De op de onderhanden projecten betrekking hebbende gedeclareerde termijnen worden in mindering
gebracht op de onderhanden projecten. Een eventueel hieruit voortvloeiend negatief saldo onderhanden
projecten wordt gepresenteerd onder de kortlopende schulden.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courant schulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Eigen vermogen

Indien Stichting Art of Charity eigen aandelen inkoopt, wordt de verkrijgingsprijs van de ingekochte aandelen

in mindering gebracht op de overige reserves, of op andere reserves mits de statuten dit toestaan, totdat deze aandelen
worden ingetrokken of worden verkocht. Indien ingekochte aandelen worden verkocht, komt de opbrengst uit verkoop
ten gunste van de overige reserves of andere reserves in het eigen vermogen. De opbrengst komt ten gunste van de
reserve waarop eerder de inkoop van deze aandelen in mindering is gebracht.

Kosten die direct samenhangen met de inkoop, verkoop en/of uitgifte van nieuwe aandelen worden rechtstreeks ten
laste gebracht van het eigen vermogen, onder verrekening van relevante winstbelastingeffecten.
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Grondslagen voor de waardering

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reeele waarde. Transactiekosten die direct zijn
toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste verwerking opgenomen.
Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen
bedrag; rekening houdens met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten.

Bij verschil tussen de bepaalde boekwaarde en de uiteindelijke aflossingswaarde wordt op basis van de effectieve

rente gedurende de geschatte looptijd van de langlopende schulden in de winst- en verliesrekening als interestlast verwerkt.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reeele waarde. Kortlopende schulden worden
na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag, rekening houdend met
agio of disagioen onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper.
De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.
De kostprijs van deze diensten worden aan dezelfde periode toegerekend.

De aan het onderhanden werk toe te rekenen winst wordt bepaald op basis van de op balansdatum aan het
werk bestede kosten. De netto-opbrengstwaarde is gebaseerd op een verwachte verkoopprijs onder aftrek van
nog te maken kosten voor voltooiing en verkoop.

Brutomarge

De bruto-marge bestaat uit de netto-omzet, de wijziging in de voorraad gereed product goederen in bewerking,
de geactiveerde productie ten behoeve van het eigen bedrijf, de overige bedrijfsopbrengsten, de kosten van
grond- en hulpstoffen en de kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten. Hierbij wordt onder
netto-omzet verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten onder
aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Exploitatiesubsidies

Exploitatiesubsidies worden ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht in het jaar ten laste waarvan
de gesubsidieerde uitgaven komen/waarin de opbrengsten zijn gederfd/waarin het exploitatietekort zich
heeft voorgedaan.

Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Toelichting op de balans per 31 december 2024

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Verbouwingen

Aanschaffingen 0
Cum. afschrijving 0
Boekwaarde begin 0
(Des)investeringen 25.000
Afschrijvingen -1.260
Mutaties 23.740
Boekwaarde einde 23.740
Inventaris

Aanschaffingen 8.694
Cum. afschrijving -7.177
Boekwaarde begin 1.517
(Des)investeringen 0
Afschrijvingen -631
Mutaties -631
Boekwaarde einde 886
Totaal Materiéle vaste activa 24.626
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Stichting Art of Charity
Oosterwolde

Toelichting op de balans per 31 december 2024

31 dec 2024 31 dec 2023
Voorraden en onderhanden werk
Voorraad
Voorraad Handelsgoederen 28.021 28.021
Voorraad Malawi 40.000 40.000
68.021 68.021
Vorderingen en overlopende activa
Debiteuren
Handelsdebiteuren 9.345 5.563
9.345 5.563
Overlopende activa
Te ontvangen rente 0 302
Belastingen en premies sociale verzekeringen 9.702 14.536
Rekening courant B. Teerling 2.408
Overige overlopende activa 505 1.409
12.615 16.247
Liquide middelen
Rekening courant bank
Rekening courant en spaarrekening bank 43.896 49.667
43.896 49.667
Kas
Kas 1.638 1.682
1.638 1.682
Overige banken
Rabobank Creditcard -210 0
-210 0
Eigen vermogen
Algemene reserve
Algemene reserve voor resultaatbestemming 46.741 49.227
Resultaat boekjaar -11.032 -2.486
35.709 46.741
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Toelichting op de balans per 31 december 2024

Langlopende schulden

Een overzicht van de langlopende schulden is onderstaand opgenomen:

Overige langlopende schulden

Lening Rotman
Boekwaarde begin

Aflossingen
Mutaties

Boekwaarde einde
Lening van Werven
Boekwaarde begin

Aflossingen
Mutaties

Boekwaarde einde

Totaal langlopende schulden

Kortlopende schulden

Schulden aan participanten
Rekening courant B. Teerling

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren

Overlopende passiva
Te betalen rente

31 dec 2024

81.722
81.722

Pagina 15

Stichting Art of Charity
Oosterwolde

7.500

7.500

50.000

15.000

35.000

42.500

__31dec2023
2.094

2.094

35.884
35.884

480
480



Toelichting op de resultatenrekening over 2024

Netto-omzet

Opbrengst verkopen winkel/webshop

Opbrengst giften particulieren

Opbrengst giften bedrijven

Opbrengst giften organisaties zonder winststreven
Opbrengst oogt Malawi

Kostprijs inkopen winkel/webshop
Inkopen winkel/webshop
Afschrijvingen verbouwingen
Afschrijvingen inventaris

Algemene kosten
Administratie
Doelbesteding
Werving

Beheer

Betalingsverschillen

Rentelasten en soortgelijke kosten

Percentage van Wervingskosten tov Opbrengst giften

Pagina 16

2024

76.038
354.408
63.493
101.026
0
594.966

77.453
1.260
631
79.344

4.983
383.018
134.351

80
522.432

25
25

4.222
4.222

26%

Stichting Art of Charity
Oosterwolde

2023

120.812
415.712
18.569
90.519
50.000
695.612

158.352
0

1.739
160.091

4.207
337.191
186.300

10.248
537.946

62
62

35%



